Rua Universitária, 2069  Bairro: Jardim Universitário

Cascavel – Paraná -  CEP 85819-110

Fone: (45) 3220-3000

Campus de Cascavel

UNIDADE – Centro de Educação, Comunicação e Artes

                   EDITAL Nº 015/2024-CECA

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO

DE SELEÇÃO DE ACADÊMICOS PARA O

PROGRAMA DE MONITORIA ACADÊMICA DO

CURSO DE LETRAS DO CECA.

Considerando o Edital Nº 012/2024-CECA, do dia 14 de junho

de 2024, e 013/2024-CECA, de 17 de junho de 2024, de abertura de

inscrições para a seleção de monitoria acadêmica para o Curso de

Letras Português/Inglês/Espanhol/Italiano;

Considerando o Edital Nº 014/2024-CECA, do dia 21 de junho

de 2024, de homologação das inscrições para seleção de monitoria

acadêmica para o Curso de Letras

Português/Inglês/Espanhol/Italiano;

O Diretor do Centro de Educação, Comunicação e Artes, da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Unioeste, Campus de

Cascavel, no uso de suas atribuições, conforme dispõe a Resolução

nº 189/2012-CEPE, de 29 de novembro de 2012.

TORNA PÚBLICO:

  A homologação do resultado do processo de seleção de

acadêmicos para o Programa de Monitoria Acadêmica do Curso de

Letras Português/Inglês/Espanhol/Italiano.

Rua Universitária, 2069  Bairro: Jardim Universitário

Cascavel – Paraná -  CEP 85819-110

Fone: (45) 3220-3000

Disciplina Candidato A1 E2 Nota

final

Língua Italiana I Lenara Felippsen 100 100 100

Michelle Batista Pitarello 98 98 98

Língua Italiana II Lenara Felippsen 98 98 98

Michelle Batista Pitarello 100 100 100

Linguística do texto e

do discurso

Michelle Batista Pitarello 100 80 90

Gustavo Henrique L. Moreira 100 70 85

Sintaxe do Português I Claucia Denise Piana 100 100 100

Estudos linguísticos I Aline dos Santos Máciel 98 100 99

Gabriela Helena P. Dos Santos 92 100 96

Língua espanhola III

Eduardo de Oliveira Fernandes 100 100 100

Cultura Brasileira  Julia Zanotto Cozer 100 100 100

Literatura Clássica  Fillipe Joshua dos Santos M. 100 100 100

Língua Inglesa I  Thais Franco Viana 90 100 97,5

Literatura Portuguesa I  Rita Maria Ávila 94 100 97

Literatura Portuguesa

II

Rita Maria Ávila 94 100 97

Cascavel, 25 de junho de 2024.

VALDECIR SOLIGO

Diretor do Centro de Educação Comunicação e Artes – CECA

1 Análise do histórico escolar.
2 Entrevista.